


Edição 3.505 | Ano 6
13 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 (SRP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 7787 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HA6JKA7A-WQBL94PJ-38MIYSDW-MJW1UZKZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

e-mail: Coaraci.licitacao@gmail.com 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 (SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023 

 
 

O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da portaria                  

nº 006/2023 de 04 de janeiro de 2023, torna público que em razão de impugnação ao edital, 

que será apreciada pela Procuradoria Municipal, ESTÁ SUSPENSA, 

TEMPORARIAMENTE, a licitação que ocorreria  no dia 14 de fevereiro de 2023, às 

10:30hs, na modalidade Pregão Eletrônico (SRP), cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 

CONDUTOR HABILITADO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Coaraci - BA, 13 de fevereiro de 2023. Lucas Santos da 

Silva – Pregoeiro. 

 

  

 

Edição 3.505 | Ano 6
13 de fevereiro de 2023

Página 3

AVISO DE SUSPENSÃODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 004/2023 (SRP)

Certificação Digital: HA6JKA7A-WQBL94PJ-38MIYSDW-MJW1UZKZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244, Centro, CEP 45638-000, Coaraci – BA 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro, Coaraci - BA, 45638-000 
Telefone: (73) 3241-1515 / 3241-1926 / 3241-1927  

 

 

DECRETO Nº 7787 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Concede Enquadramento na 

Estabilidade Econômica ao 

servidor municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas e com a base do Art. 65, VI da 

Lei Orgânica deste Município e em conformidade com as demais 

disposições legais vigentes e aplicáveis à espécie e;  

 

CONSIDERANDO que o servidor ocupante do cargo de provimento 

efetivo, recebeu vantagem de caráter permanente que se incorporou 

aos seus vencimentos, nos termos do Regime Jurídico Único dos 

Servidores de Coaraci;  

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica concedido o Enquadramento na Estabilidade Econômica 

ao servidor abaixo determinado pelo cumprimento dos requisitos à 

sua concessão: 

I – CARLOS SÉRGIO SOARES ROCHA, matrícula nº 2239, cargo 

Secretário Escolar FC-I, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, EM 13 DE FEVEREIRO 

2023.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI 

Edição 3.505 | Ano 6
13 de fevereiro de 2023

Página 4

DECRETONº 7787 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Certificação Digital: HA6JKA7A-WQBL94PJ-38MIYSDW-MJW1UZKZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2021 
VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021. 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: RAMOS & ARAÚJO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ/MF Nº: 26.393072/0001-30 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO BAIRRO JARDIM CAJUEIRO, 
MUNICIPIO DE COARACI 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA 
AMPARO LEGAL NO ARTIGO 57, DA LEI N.º 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA PRORROGADO O 
PRAZO ORIGINALMENTE ESTABELECIDO, PASSANDO O MESMO A TER SUA VIGÊNCIA 
DENTRO DO SEGUINTE NOVO PERÍODO: 21/01/2023 à 21/08/2023. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 162/2021, 
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 
ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA: 20/01/2023 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.505 | Ano 6
13 de fevereiro de 2023

Página 5

EXTRATODO 2º TERMOADITIVOAOCONTRATONº 162/2021

Certificação Digital: HA6JKA7A-WQBL94PJ-38MIYSDW-MJW1UZKZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO (REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 (SRP) 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: SUPER POSTO COARACI COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

CNPJ/MF Nº: 26.263.009/0001-89.  

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA 
COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S10 E ETANOL), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
COARACI-BA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO   ADITIVO 
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI             E ENCONTRA 
AMPARO LEGAL NO ARTIGO 65, INCISO II, ALINEA “D”, DA LEI Nº 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO O REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO, ADICIONANDO AO VALOR 
PACTUADO NO ULTIMO ADITIVO CONFORME INSERIDO NO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO; 

3.1 O VALOR DO ACRÉSCIMO CONFORME OS PERCENTUAIS DEMONSTRADOS NO 
TERMO ADITIVO, PERFAZ O VALOR TOTAL DE R$ 222.541,58 (DUZENTOS E VINTE E 
DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E HUM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), 
PASSANDO A VIGORAR A PARTIR DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS 
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
033/2023, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE 
MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA: 01/02/2023 

 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 

Edição 3.505 | Ano 6
13 de fevereiro de 2023

Página 6

EXTRATODE 1º TERMOADITIVOAOCONTRATONº 033/2023

Certificação Digital: HA6JKA7A-WQBL94PJ-38MIYSDW-MJW1UZKZ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 (SRP)

	DECRETO
	DECRETO Nº 7787 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2021
	EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2023


		2023-02-13T16:21:38-0300




